Ano XV Toledo, 07 de fevereiro de 2025 Edicão nº 4237 Página 10 de 49

Inserido por FRANCIELE HOFFMANN em: 06/02/2025 11:45:14. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA em
06/02/2025 12:24:20. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 06/02/2025 16:59:07. Documento

assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 8baa271c-33b6-4965-be93-d0392970af55

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TOLEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024 - COREME/SMS

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

ANO LETIVO 2025

COMUNICADO Nº 009

A Comissão de Residência Médica – COREME, da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Toledo, Estado do Paraná, em credenciamento pela Comissão
Nacional de Residência Médica (CNRM) e no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO o Homologação e Resultado Final da Residência Médica em
Medicina de Família e Comunidade no Município de Toledo/PR.

1. Após análise dos recursos interpostos em face do resultado preliminar, fica
INALTERADA a listagem divulgada em 3 de fevereiro de 2025,
considerando que as questões anuladas que haviam sido zeradas já foram
pontuadas para todos os candidatos, passando a vigorar as disposições
constantes do ANEXO I deste comunicado.

2. Este Comunicado entra em vigor na data de sua publicação..

Toledo, 06 de fevereiro de 2025.

(Assinado Digitalmente)
MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA

Coordenadora da COREME SMS/Toledo

(Assinado Digitalmente)
NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN
Secretário Municipal de Saúde de Toledo

Ano XV Toledo, 07 de fevereiro de 2025 Edicão nº 4237 Página 11 de 49

In
se

rid
o

po
r F

RA
NC

IE
LE

 H
O

FF
M

AN
N

em
: 0

6/
02

/2
02

5
11

:4
5:

14
. A

ss
in

at
ur

a(
s)

 A
va

nç
ad

a(
s)

 re
al

iza
da

 p
or

: M
AY

AR
A

AN
G

EL
IC

A
BO

LS
O

N
SA

LA
M

AN
CA

 e
m

 0
6/

02
/2

02
5

12
:2

4:
20

. D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
s

te
rm

os
 d

o
De

cr
et

o
Nº

10
13

/2
02

0.
 N

IL
TO

N
AU

G
US

TO
 G

UI
M

AR
ÃE

S
PE

RL
IN

 e
m

 0
6/

02
/2

02
5

16
:5

9:
07

. D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
s

te
rm

os
 d

o
De

cr
et

o
Nº

 1
01

3/
20

20
. A

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r v

al
id

ad
a

no
 e

nd
er

eç
o:

ht
tp

://
eq

ui
pl

an
ow

eb
.to

le
do

.p
r.g

ov
.b

r/t
ra

m
ita

ca
oP

ro
ce

ss
o/

#/
co

ns
ul

ta
-a

ne
xo

-a
ss

in
ad

o/
en

tid
ad

e/
13

6,
 c

om
 o

 c
ód

ig
o:

 8
ba

a2
71

c-
33

b6
-4

96
5-

be
93

-d
03

92
97

0a
f5

5

AN
EX

O
 I

-
RE

SU
LT

AD
O

 F
IN

AL
 D

A
PR

O
VA

 O
BJ

ET
IV

A
DO

 P
RO

CE
SS

O
 S

EL
ET

IV
O

 D
E

RE
SI

DÊ
NC

IA
 M

ÉD
IC

A
Nº

00
1/

20
24

CO

RE
M

E/
SM

S

C
l
a
s
s
i
f
i
c
a
ç
ã
o

N
º
 IN

S
C
R
I
Ç
Ã
O

N
O

M
E

 C
O

M
P
L
E
T
O

C
L
Í
N
I
C
A

M

É
D
I
C
A

P
E
D
I
A
T
R
I
A

G

I
N
E
C
O

L
O

G
I
A
/

O
B
S
T
E
T
R
Í
C
I
A

S
A
Ú
D
E

C
O

L
E
T
I
V
A

C
L
Í
N
I
C
A

C
I
R
Ú
R
G

I
C
A

P
O

N
T
U
A
Ç
Ã
O

F
I
N
A
L

1
11

29
79

19
1

JU
LI

AN
A

G
AR

C
IA

 L
IS

BO
A

17

17

15

24

13

86

2
10

88
47

85
9

LE
O

N
AR

D
O

 P
ED

R
O

 S
AL

ES
SE

16

16

14

20

10

76

3
11

67
44

74
1

M
AR

IA
N

A
D

E
SO

U
ZA

 B
IS

SO
LI

11

15

13

25

11

75

4
10

90
55

22
1

C
LA

U
D

IA
 R

EG
IN

A
ST

IIP
P

10

13

14

25

12

74

5
11

67
40

85
1

R
EB

EC
A

IS
AB

EL
A

C
IA

R
D

U
LO

 M
AR

Q
U

ES

G
R

AN
D

IN
I

14

13

13

23

9
72

6
10

85
44

17
1

D
AN

IE
LE

 C
R

IS
TI

N
A

VI
C

EN
TI

N

14

12

12

20

14

72

7
11

67
44

82
1

EV
ER

TH
O

N
 D

E
AL

M
EI

D
A

PA
C

H
EC

O

12

14

9
22

14

71

8
11

29
04

42
5

FE
LI

PE
 D

AL
L

O
G

LI
O

 F
U

R
LA

N

9
16

9

23

13

70

9
10

90
67

06
7

AN
N

A
C

AR
O

LI
N

A
D

O
M

IN
G

O
S

R
O

D
R

IG
U

ES

12

15

12

22

9
70

10

11
67

64
41

5
M

AR
IA

N
E

VE
IG

AS
 P

EP
ES

12

14

12

17

14

69

11

11
67

52
09

3
LO

R
EN

A
R

ES
EN

D
E

R
AM

O
S

11

15

11

20

11

68

12

11
67

64
23

7
G

IO
VA

N
N

A
LU

ZZ
I P

ER
ES

10

12

11

18

11

62

13

10
90

15
49

1
D

AN
IE

LL
E

FE
R

N
AN

D
A

M
IN

ER
 D

E
O

LI
VE

IR
A

11

15

13

15

7
61

14

10
86

35
93

2
M

AR
IA

 A
N

G
EL

IC
A

M
AR

IU
SS

I
10

12

9

19

10

60

15

11
67

57
81

8
M

AR
IA

 F
ER

N
AN

D
A

M
AR

IO
T

8
15

12

19

6

60

16

11
10

34
49

4
JU

LI
A

M
U

N
AR

ET
TO

 Z
O

N
IN

8

12

11

18

10

59

17

11
36

33
69

7
R

O
BE

RT
A

C
AR

O
LI

N
E

AB
BA

 C
AM

PO
S

11

11

9
19

7

57

18

10
78

64
32

6
LU

AN
A

PA
C

H
EC

O
 D

E
SO

U
ZA

11

11

10

19

6

57

Ano XV Toledo, 07 de fevereiro de 2025 Edicão nº 4237 Página 12 de 49

Inserido por FRANCIELE HOFFMANN em: 06/02/2025 11:45:14. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA em
06/02/2025 12:24:20. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 06/02/2025 16:59:07. Documento

assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 8baa271c-33b6-4965-be93-d0392970af55

Página: 1Assinaturas

4216/2025 - HOMOLOGAÇÃO FINAL.pdf
06/02/2025 11:45:14

Documento:
Data:

Assinatura avançada realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA em 06/02/2025 12:24:20.

Assinatura avançada realizada por: NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 06/02/2025 16:59:06.

Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020
A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-
assinado/entidade/136 com
o código 8baa271c-33b6-4965-be93-d0392970af55